3
[image: image1.jpg].“’ ’

O6LecTBo € OrpaHUHEHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO Toproebin Aom «PycArpoy
Pyc q r Po 606121, Hukeropoackas o6a., [MaBaoBckuit p-H, r. Bopema, ya. MarapuHa, A. 16
TeA: 8 (83171) 6 66 16, 6 53 54

TOPIOBBbI l;l A OM MHH 5252038587, KIMIM 525201001

BUMK 049205815, OI'PH 1165252050226
p/c 40702810700000018550, k/c 30101810100000000815
Bank MAO «TatdpoHabaHk» r. Kasanb 8 FPKLL HB PT

                                Договор закупки сельскохозяйственной продукции №
Нижегородская обл.
« ___ » ___________ 2022 год
Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «РусАгро», в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице директора Кириллова Кирилла Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, в дальнейшем именуемый «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор поставки, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать зерно, именуемое в дальнейшем «Товар», в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2.  Наименование, количество, ассортимент Товара, указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, и в товарных-накладных или универсальных передаточных документах (УПД), подтверждающих факт отгрузки Товара.

1.3. В случае поставки Товара на условиях отсрочки платежа по настоящему договору товар не находится в залоге у Поставщика до момента его оплаты.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Цена Товара устанавливается в рублях Российской Федерации и указывается в Спецификациях.

2.2. Базовые условия оплаты и поставки отражаются в Спецификациях.

2.3. Покупатель производит оплату Товара в безналичном порядке, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, а также любым другим способом, не противоречащим действующему законодательству РФ.

2.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счета Покупателя, или другого лица, производящего оплату за Товар.

2.5. Покупатель вправе не оплачивать Товар, если выставленный счёт-фактура/УПД не соответствует требованиям Налогового кодекса РФ, и/или нормативно-правовых актов, или содержит какие-либо недостатки, до устранения Поставщиком допущенных недостатков.

2.6. Покупатель также вправе не оплачивать поставленный Товар, если Поставщик не предоставил ему все документы на Товар (включая документы, удостоверяющие качество Товара), которые обязан предоставить в соответствии с настоящим Договором и Спецификацией, до момента представления всех надлежащим образом оформленных документов.

2.7. Стороны по мере необходимости осуществляют сверку расчётов и поставок, которая оформляется подписанием двухстороннего акта сверки. В случае если Поставщик не согласовывает либо не мотивированно отказывается согласовать акт сверки взаимных расчетов, направленный Покупателем, указанный Акт считается согласованным по истечение 5 календарных дней с даты его направления на электронную почту Поставщика.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1.  Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также загрузить Товар своими силами и за свой счет в транспорт Покупателя.
3.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю необходимую документацию на Товар (товарную накладную, счёт-фактуру/УПД, надлежащим образом заверенную копию сертификата качества либо декларации о соответствии, протокол испытаний, а также иные документы, которыми должно подтверждаться качество передаваемого Товара в соответствии с действующим законодательством).

3.1.3. Передать Покупателю Товар, номенклатура (ассортимент), количество, качество которого соответствуют условиям Договора, Спецификации и товарной накладной/УПД.

3.2. Поставщик вправе:

   3.2.1.  Отказаться от исполнения Договора (полностью или частично), направив уведомление по почте заказным письмом с уведомлением, если Покупатель в нарушение настоящего Договора неоднократно (более 2-х раз подряд) нарушает сроки оплаты за Товар.

         3.3. Покупатель обязан:

3.3.1.  Принять и оплатить Товар, с соблюдением порядка и формы расчётов, предусмотренных Договором.

3.3.2. Осмотреть принятый Товар, а также проверить его количество и качество в порядке и в срок, определённый условиями настоящего Договора. О выявленных несоответствиях или недостатках Товара

уведомить Поставщика любым доступным способом.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Вернуть Поставщику некачественный Товар и потребовать возврата уплаченных денежных средств или потребовать его замены. Поставщик обязан заменить или принять обратно Товар в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с даты получения письменного требования Покупателя с приложением лабораторных исследований качества товара.
3.4.2. Требовать возмещения всех понесенных расходов (в т.ч. транспортных, периода простоя на загрузке и т.д.), а также убытков, ввиду передачи Поставщиком Товара ненадлежащего качества либо отказа в передаче Товара.

3.4.3. Отказаться от исполнения договора (полностью или частично), в одностороннем порядке уведомив Поставщика по электронной почте в случае однократной поставки Товара ненадлежащего качества либо однократного нарушения сроков поставки Товара. Датой получения Поставщиком Уведомления об отказе от исполнения договора, считается дата отправки Уведомления по электронной почте Покупателем.
3.5. Стороны не раскрывают без предварительного письменного согласия другой Стороны кому-либо содержание Договора, за исключением представителей государственных контролирующих органов и того персонала, который привлечён для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
4. Срок и условия поставки Товара

4.1. Товар отгружается Поставщиком на условиях, согласованных в Спецификациях.

4.2. При самовывозе передача Товара производится после предоставления надлежащим образом оформленных доверенностей от Покупателя на получение Товара.

4.3. Моментом поставки Товара следует считать дату доставки товара по адресу, указанному в Спецификации или дату выборки товара Покупателем со склада Поставщика в случае самовывоза.

В случае поставки продукции на условиях самовывоза Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности товара к вывозу в срок не позднее 2 (Двух) дней до планируемой даты поставки. Уведомление производится Поставщиком посредством электронной почты.
4.4. Покупатель вправе отказаться от приёмки Товара, поставленного с нарушением условий по количеству, качеству, ассортименту, сроков поставки без возмещения убытков Поставщику. Все расходы, связанные с заменой и/или возвратом и хранением Товара, несёт Поставщик.

4.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара и подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной/товарно-транспортной накладной/УПД.
5. Качество товара

5.1. Качество Товара должно полностью соответствовать требованиям ГОСТов и подтверждаться необходимыми сертификатами, декларациями, протоколами испытаний, а также иными документами, предусмотренными Спецификацией и действующим законодательством.
6. Приёмка Товара

6.1. Приёмка Товара по количеству и внешнему виду осуществляется в месте передачи Товара. О выявленных недостатках Товара Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика любым доступным способом.
В случае обнаружения расхождений по качеству либо количеству после передачи Товара Поставщиком, Покупатель незамедлительно уведомляет Поставщика о вывяленных расхождениях и по электронной почте направляет требование о явке представителя Поставщика для совместной проверки качества Товара. Срок явки Поставщика не может превышать 2 (двух) рабочих дней с даты направления соответствующего уведомления. В случае неявки представителя Поставщика в указанный срок, расхождения по качеству Товара считаются принятыми Поставщиком на основании данных лабораторных исследований Покупателя.
6.2. Уведомление о выявленных недостатках или несоответствиях, обнаруженных после передачи Товара, составляется в письменном виде. К уведомлению Покупатель вправе приложить Акт о выявленных несоответствиях в свободной форме либо с использованием унифицированной формы (Акт по форме ТОРГ-2), результаты лабораторных исследований качества Товара и иные документы подтверждающие заявленные требования Покупателя.
6.3. После поступления вышеуказанного уведомления Поставщик без взимания дополнительной платы, в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента поступления соответствующего уведомления по электронной почте от Покупателя и по выбору Покупателя устраняет несоответствия между заказанным и поставленным Товаром, либо за свой счет принимает Товар назад, возвращает оплаченные денежные средства за Товар и возмещает Покупателю все понесенные расходы и убытки.
7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение своих обязательств по Договору виновная Сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. За нарушение сроков оплаты, при условии отсутствия нарушения какого-либо из условий договора Поставщиком, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.3. За нарушение сроков поставки/недопоставки Товара Покупатель вправе требовать уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.4. В случае непредставления полностью или в части Товара Поставщиком Покупателю на условиях доставки, самовывоза, либо предоставления Товара ненадлежащего качества, обременённого правами третьих лиц или не соответствующего иным условиям договора, Поставщик возмещает Покупателю расходы (в т.ч. транспортные), понесённые Покупателем в связи с несостоявшимся самовывозом Товара, а также выплачивает Покупателю штраф в размере 10% от стоимости подлежащего поставке Товара. Поставщик обязан возместить расходы путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Покупателя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента письменного предъявления претензии Покупателем.

7.5. В случае нарушения Поставщиком сроков, указанных в п. 6.3 Договора, Поставщик обязан выплатить Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного Товара или Товара, который подлежит замене, за каждый день просрочки, либо 0,1% от суммы денежных средств, подлежащих возврату Покупателю.
7.6. Поставщик обязан в бесспорном порядке возместить Покупателю транспортные расходы и простой транспортных средств. Простоем считается ожидание транспортного средства к загрузке более 8 (восьми) часов с момента прибытия транспортного средства к месту нахождения Поставщика/Грузоотправителя. Транспортные расходы, в т.ч. за простой уплачиваются Поставщиком в течение 5 рабочих дней с даты предъявления претензии Покупателем по расценкам Перевозчиков, с которыми у Покупателя заключены договора на предоставление транспортных услуг.

7.8. Упущенная выгода, косвенные и прочие непрямые убытки Поставщика, а также документально неподтвержденные убытки Поставщика не подлежат возмещению Покупателем ни при каких обстоятельствах.
8. Действие непреодолимой силы (Форс-мажор)

8.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая, но, не ограничиваясь, объявленную войну, землетрясения, наводнения, пожары, а также другие стихийные бедствия, принятие нормативных актов законодательной властью.

8.2. Свидетельство, выданное органом местной власти или Торгово-Промышленной Палатой, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств, должна направить в 5-дневный срок письменное извещение другой Стороне о невозможности исполнения обязательств по Договору с приложением подтверждающих документов.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть расторгнут Поставщиком и Покупателем путём направления уведомления другой Стороне.
9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры по настоящему Договору будут разрешаться с соблюдением претензионного порядка, где срок рассмотрения и ответа на претензию составляет 10 (Десять) рабочих дней.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
10. Налоговая оговорка
10.1. Поставщик возмещает имущественные потери Покупателя в размере суммы не применённого вычета по НДС/до начисленного НДС по товарам, поставленным в рамках настоящего Договора, если отказ в применении вычета по НДС/доначисление НДС является следствием неисполнения Поставщиком или контрагентами Поставщика, положений гл. 21 НК РФ, а также гарантий и заверений, предусмотренных настоящим Договором.

10.2. Поставщик возмещает убытки Покупателя в размере пеней и штрафов за несвоевременное перечисление НДС (в части, относящейся к доначисленным суммам НДС) по товарам, поставленным в рамках настоящего Договора, если указанное доначисление произошло в результате неисполнения Поставщиком или его контрагентами положений гл. 21 НК РФ, а также гарантий и заверений, предусмотренных настоящим Договором

10.3. Возмещение, предусмотренное в данном разделе Договора, производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии на основании решения либо иного акта налогового органа об отказе (полностью или частично) Покупателю в возмещении сумм налога на добавленную стоимость (вычетов по НДС).
10.4. Покупатель имеет право удержать сумму возмещения, предусмотренного в данном разделе Договора, из любых расчётов с Поставщиком.
11. Срок действия Договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до 31.12.2021 г. В случае, если до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о намерении его прекратить, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
12. Прочие условия

12.1. Все Приложения, Спецификации и Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и будут иметь юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

            12.2. Настоящий договор и все связанные с ним документы (дополнительные соглашения, спецификации, заявки, акты, уведомления, претензии и т. д), переданные сторонами посредством электронной почты либо факсимильным сообщением, имеют полную юридическую силу и являются доказательствами в суде, если не вызывает затруднение прочтение текстов, переданных таким способом документов, четко видны оттиски печати и подписи уполномоченных представителей сторон. Стороны направляют соответствующие оригиналы указанных документов курьером или почтовым отправлением в течение 5 (пяти) календарных дней с момента передачи документов посредством электронной почты или факсом, если иные специальные сроки не предусмотрены иными пунктами настоящего договора. До обмена оригиналами документов, электронные копии документов имеют полную юридическую силу. Настоящий договор и все связанные с ним документы, считаются заключенными надлежащим образом с момента обмена сторонами электронными копиями указанных документов посредством электронных почт, адреса которых указаны в настоящем договоре.

При обмене документами в порядке, предусмотренном настоящим Договором, Стороны не вправе ссылаться на обстоятельства, свидетельствующие на подписание юридически значимых документов не надлежащим лицом.

Для обмена юридически значимыми сообщениями и иными документами, предусмотренными настоящим договором, стороны устанавливают следующие номера телефонов и адреса электронных почт:

Покупатель:ООО ТД « РусАгро»
Электронная почта:
Иные"
m.hapilova@tdrusagro.com
Иные
 адреса электронной почты с доменным именем @tdrusagro.com
Номер телефона: 88005551942

Поставщик:__________________________
Электронная почта: _______________________
Номер телефона:____________________________________
12.3.  Условия настоящего Договора распространяются на все поставки, произведённые в период действия Договора.

12.4. Стороны заверяют, что уплачивают все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, а также ими ведётся и своевременно подаётся в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчётность в соответствии с действующим законодательством РФ;

        - все операции сторон со своими контрагентами полностью отражены в первичной документации, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчётности, обязанность по ведению которой возлагается на стороны;

        - стороны гарантируют и обязуются отражать в налоговой отчётности НДС, уплаченный ими в составе цены товара или услуги;

        - стороны обязуются предоставлять друг другу полностью соответствующие действующему законодательству РФ первичные документы, которыми оформляется продажа товара либо оказание услуг (включая, но не ограничиваясь): счета-фактуры, товарные накладные формы ТОРГ-12 либо УПД, товарно-транспортные накладные, спецификации, акты приёма-передачи и т.д.).

           12.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны договорились руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

 12.6. Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
Адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик

	Покупатель

ООО «Торговый Дом РусАгро»

	Адрес для переписки

	606121, Нижегородская обл., Павловский р-н, г. Ворсма, ул. Гагарина, д. 16

	Юр. адрес

	606121, Нижегородская обл., Павловский р-н, г. Ворсма, ул. Гагарина, д. 16

	ИНН

	5252038587

	КПП

	525201001

	р/с

	40702810442000030020

	Банк

	Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
 г. Н. Новгород

	к/с

	30101810900000000603

	БИК

	042202603

	Телефон

	8-83171-6-66-16; 8-800-555-19-42
Сайт WWW.TDRUSAGRO.COM

	Электронная почта

	info@tdrusagro.com

	Исполнитель

	Директор
________________ Кириллов К.А.

	2

Кириллов К.А.